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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS 

PRIEMONĖS SANTRAUKA 
 

       2026 gegužės 14 d. 
(data) 

 

Priemonės pavadinimas Mokomės bendrauti 2025 

Priemonės vykdytojas  VšĮ VAIKO LABUI 

Priemonės įgyvendinimo laikotarpis 
2026 gegužis - gruodis 

Skirta finansavimo suma 12.000 eurų 

Pareiškėjo indėlio suma 22.240 eurų 

Priemonės tikslas Stiprinti joje dalyvaujančių vaikų psichikos sveikatą, ugdant jų socialinių ir emocinių sunkumų įveikimo 
gebėjimus, padedančius suvokti savo jausmus; mokyti spręsti konfliktus socialiai priimtinais būdais; 
skatinti neužsisklęsti savyje ir ieškoti paramos, o taip pat padėti kitiems (ugdyti empatiją);  

Tobulinti specialistų, t.y. pedagogų kompetencijas teikti psichologinę ir emocinę paramą vaikams.  

Didinti tėvų ar globėjų, kurių vaikai dalyvauja priemonėje, psichikos sveikatos raštingumą;  pagilinti jų 
žinias apie vaikų socialinių ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimų, padedančių išvengti vaikų psichikos 
sveikatos sutrikimų ir probleminio elgesio, ugdymą; pristatyti konstruktyvių vaikų emocinių ir elgesio 
problemų prevencijos būdų ir metodų. 

Tikslinė grupė Pirma tikslinė grupė - 5-7 metų skirtingų gebėjimų vaikai ugdomi ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo 
mokyklų priešmokyklinėse grupėse ir pirmosiose klasėse ar prailgintos dienos grupėse, globos namuose, 
vaikų dienos centruose.  

Antra tikslinė grupė - pedagogai, dirbantys su šiais vaikais, paraišką pateikusioje ugdymo įstaigoje; vaikų 
grupė turi būti stabili vienus mokslo metus (vaikų pokytis galimas 10 proc.) 

Trečia tikslinė grupė - priemonėje dalyvaujančių vaikų tėvai/globėjai. 

Numatomos vykdyti veiklos Informacijos sklaida ugdymo įstaigoms, apie galimybę dalyvauti priemonėje; paraiškų priėmimas iš 
ugdymo įstaigų; dalyvių atranka; sutarčių sudarymas su ugdymo įstaigomis ir pedagogais.  
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Seminarai pirmą kartą į programą ZD įsitraukusiems pedagogams. 

Pedagogų aprūpinimas metodine ir dalomąja medžiaga. 

Priemonėje dalyvaujančių vaikų aprūpinimas dalomąja medžiaga. 

Priemonėje dalyvaujančių vaikų tėvų/globėjų aprūpinimas dalomąja medžiaga. 

Programos ZIPIO DRAUGAI valandėlės vaikams. 

Informacijos, didinančios tėvų ar globėjų psichikos sveikatos raštingumą, sklaida.  

Laukiami rezultatai (kiekybiniai ir kokybiniai) Planuojama, kad priemonėje sudalyvaus nemažiau kaip 4000 vaikų (1-a tikslinė grupė); nemažiau kaip 
200 pedagogų (2-a tikslinė grupė); nemažiau kaip 4000 tėvų (3-ia tikslinė grupė) 

Tikėtina, kad pagerės priemonėje dalyvaujančių vaikų psichikos sveikata. Vaikai įgis naujų arba sustiprins 
jau turimus socialinius ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimus. 

Pedagogai patobulins kompetencijas ir išmoks naujų būdų bei metodų teikti psichologinę ir emocinę 
paramą vaikams. 

Tikėtina, kad padidės priemonėje dalyvaujančių tėvų ar globėjų psichikos sveikatos raštingumas, jie 
sužinos / išmoks konstruktyvių vaikų emocinių ir elgesio problemų prevencijos būdų ir metodų. 

Priemonės viešinimas (nurodyti, kur bus 
skelbiama informacija apie vykdomas veiklas 
(socialiniai tinklai, interneto svetainės ir kt.) 

www.vaikolabui.lt 

Facebook ‘o paskyra ZIPIO DRAUGAI 

 

 

      VšĮ VAIKO LABUI direktorė Aurelija Okunauskienė 

Santrauką parengęs asmuo  (vardas, pavardė)     (parašas) 
 

 

http://www.vaikolabui.lt/

